

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12.12.2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE CAMINOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL PUENTE YAMUSHIMA, DISTRITO DE CONSTITUCIÓN – PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO" (CUI – 2569683)						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SI						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	49						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico	2569683					
		Documento que declaró la viabilidad	RESOLUCION					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 1048-2023-GRP/DRTC/DC-PASCO		Fecha de recepción	09.11.2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
Fecha de la tercera versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
Fecha de la cuarta versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
Fecha de la quinta versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

<p align="center">FORMATO</p> <p align="center">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p align="center">(SERVICIOS)</p>

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA
-----	----------------------------

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
------	--

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS
-----	--

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
-------	------------------------------------

DEL PROVEEDOR	
---------------	--

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

PROYECTO		ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TECNICO				
MODALIDAD DE EJECUCION		CONTRATA				
CODIGO UNIFICADO		22000000				
8. COSTOS PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						
COSTOS DE ELABORACION DE LOS DISEÑOS POR LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						
A. DE LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						
ITEM	REQUERIMIENTO	Und	Cant	Tiempo	Costo Unit	Sub Total
PERSONAL TECNICO Y PROFESIONAL						
1	PERSONAL PROFESIONAL					474,000.00
1.1	Lab. de Proyecto a cargo de Ingeniero	Horas	1	3.00	16,500.00	49,500.00
1.2	Asesoramiento en Estructuras	Horas	1	10.00	2,000.00	20,000.00
1.3	Expediente en Estructuras	Horas	1	10.00	12,500.00	125,000.00
1.4	Expediente en Hidráulica, Costos y Presupuesto	Horas	1	3.00	12,500.00	37,500.00
1.5	Expediente en Gestión de Riesgos	Horas	1	3.00	12,500.00	37,500.00
1.6	Expediente en Hidrología e Hidráulica	Horas	1	3.00	12,500.00	37,500.00
1.7	Expediente en Sanificación y Cálculo de Estructuras	Horas	1	10.00	12,500.00	125,000.00
1.8	Expediente en Geología y Geotecnia	Horas	1	3.00	12,500.00	37,500.00
1.9	Asistencia en Estructuras	Horas	1	3.00	7,500.00	22,500.00
1.11	Asistencia en Sanidad	Horas	1	3.00	7,500.00	22,500.00
1.12	Conductor	Horas	1	5.00	3,500.00	17,500.00
						668,000.00
ALQUILERES Y SERVICIOS						
A. ALQUILERES						
1	Camión para el transporte	Horas	1	3.00	6,000.00	18,000.00
2	Locomotoras	Horas	1	3.00	3,250.00	9,750.00
B. SERVICIOS						
4.1	Servicio de Estudios de Terreno, 03 Estaciones como máximo por 07 Días, Estado de Puerto Vieques y 03 Estaciones Orizaba Centro.	GR				35,000.00
4.2	Servicio de Estudios de Geomorfología y Topografía	GR				23,000.00
4.3	Servicio de Proyecto y Cálculo	GR				17,500.00
C. COSTOS DE MANEJO DE SUMINISTROS Y MATERIALES						
1	Trabajo de Construcción de Sistema de Obras	Grado				20,000.00
2	Trabajo de Construcción para Mejoramiento de las Estaciones	Grado				10,000.00
3	Trabajo de Construcción para Construcción de Obras	Grado				7,500.00
4	Trabajo de Construcción de Obras de Construcción	Grado				6,000.00
5	Trabajo de Construcción de Obras	Grado				1,000.00
6	Trabajo de Construcción de Obras	Grado				10,000.00
7	Trabajo de Construcción de Obras	Grado				10,000.00
8	Trabajo de Construcción de Obras	Grado				10,000.00
9	Trabajo de Construcción de Obras	Grado				10,000.00
						160,000.00
COSTO DIRECTO (UMB + C + D)						1,600,000.00
COSTOS GENERALES Y FINANCIEROS 25% DE A						400,000.00
UTILIDAD 10% DE (A + G)						200,000.00
SUB TOTAL (A + G + H)						2,200,000.00
IVA 18%						396,000.00
TOTAL FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						2,596,000.00
COSTO TOTAL DE LA FORMULACION EXPEDIENTE TECNICO (SUMA ANTERIOR)						2,596,000.00

1

DE LA ENTIDAD

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

PROYECTO	ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TECNICO						
MODALIDAD DE EJECUCION	CONTRATA						
CODIGO UNIFICADO	253046.00						
GASTOS POR LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							
SUSTENTO DESAGREGADO DE LOS GASTOS POR LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							
A. DE LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							
ITEM	REQUERIMIENTO	Und	Cant	Tiempo	Costo Unit.	Sub Total	TOTAL
PERSONAL TECNICO Y/O PROFESIONAL							
1	PERSONAL PROFESIONAL						414,500.00
1.1	Jefe de Proyecto o Jefe de Estudio	Mesera	1	3.00	18,500.00	55,500.00	
1.2	Especialista en Estructuras	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.3	Especialista en Suelos y Pavimentos	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.4	Especialista en Medidos, Contos y Presupuestos	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.5	Especialista en Gestión de Riesgo	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.6	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.7	Especialista en Señalización y redes de tránsito	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.8	Especialista en Tránsito y Diseño Vial	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.9	Especialista en Geología y Geotecnia	Mesera	1	3.00	12,500.00	37,500.00	
1.10	Asistente en Estructuras	Mesera	1	3.00	7,500.00	22,500.00	
1.11	Asistente en Geología	Mesera	1	3.00	7,500.00	22,500.00	
1.12	Conductor	Mesera	1	3.00	5,500.00	16,500.00	
ALQUILERES Y SERVICIOS							
2	ALQUILERES						605,500.00
2.1	Camionetas x 2	Mesera	1	3.00	6,000.00	18,000.00	
2.2	Local Oficina	Mesera	1	3.00	3,250.00	9,750.00	
3. SERVICIOS							
3.1	Servicio de Estudios de Tráfico, 05 Estaciones, como mínimo por 07 Días, Estudio de Perfil, Velocidad y 03 Encuestas Origen Destino	Gb				35,000.00	
3.2	Servicio de Estudio de Georreferenciación y Topografía	Gb				23,500.00	
3.3	Servicio impresión y copias	Gb				17,500.00	
4. Estado de Mecánica de Suelos y Pavimentos							
4.1	www.wwwwwwwwww.wwww.ww	Punto				15,000.00	
4.2	Ensayo de Carerras para Mejoramiento de Suelos, Relación	Punto				7,500.00	
4.3	Ensayo de Carerras para Concreto y Asfalto	Punto				5,000.00	
4.4	Ensayo de Diseño de Mezcla de Concreto	Punto				15,000.00	
4.5	Ensayo Diseño de Asfalto	Punto				15,000.00	
4.6	www.wwwwwwwwww.wwww.ww	Punto				15,000.00	
4.7	Ensayo para Muestreo de Compresión	Punto				15,000.00	
4.8	Ensayo de Carerras	Punto				20,000.00	
5	Estado Ambiental CLASIFICACION GENERAL Y DEFINITO (OGSA)	Gb				125,000.00	
6	Estado de Plan de Manejo Ambiental	Gb				20,000.00	
GRANDS							
8	DESEMBOLSOS	Galon	600		17.50	10,500.00	10,500.00
COSTO DIRECTO (A+B+C+D)							1,030,100.00
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS 35% DE A							403,500.00
UTILIDAD 10% DE (F+G)							51,750.00
SUB TOTAL (F+G+H)							1,485,350.00
IGV (18%)							213,363.00
TOTAL FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							1,698,713.00
COSTO TOTAL DE LA FORMULACION EXPEDIENTE TECNICO (SUMA ALZADA)							S/ 1,698,713.00

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	1,398,713.00 Son un Millón Trescientos Noventa y Ocho Mil Setecientos Trece con 00/100 Soles					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22.11.2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		27.11.2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

FORMATO	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
5.	
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	